
„WIOSENNE POWROTY” 

Witajcie Drogie Kangurki 

 

21 marca rozpoczęła się kalendarzowa wiosna. Rozmawialiśmy już o tym, że dni 

są coraz dłuższe, że na dworze będzie coraz cieplej i że powitamy pierwsze 
wiosenne kwiatki. Pamiętacie, jak się nazywają?    

Nazwijcie prosimy te kwiaty, a ich nazwy podzielcie na sylaby. Jesteśmy pewne, 

że potraficie to zrobić.  

 

PRZEBIŚNIEGI 



 

Krokusowa łąka 

 

ŻONKIL 



Czy tylko kwiaty zwiastują nadejście wiosny? Oczywiście, że nie. W przyrodzie 

oprócz kwiatów z zimowego snu budzą się zwierzęta, ptaki przylatują z ciepłych 

krajów. Przyjrzyjcie się ilustracjom poniżej, poproście o pomoc domowników. 

Spróbujcie sami odgadnąć jakie zwierzęta budzą się z zimowego snu, a może 

wiecie które ptaki wracają do nas na wiosnę? Poniższe plansze pomogą Wam w 

odpowiedzi na te pytania. 

 

 

ZWIERZĘTA BUDZĄCE SIĘ Z ZIMOWEGO SNU 

 

PTAKI PRZYLATUJĄCE NA WIOSNĘ 



 

PTAKI ODLATUJĄCE I PRZYLATUJĄCE NA ZIMĘ 



Teraz Kochani chciałybyśmy sprawdzić waszą wiedzę na temat nowej pory 

roku. Jesteście gotowi? Poproście rodziców o przeczytanie krótkich zdań o 

tematyce wiosennej. Waszym zadaniem jest odgadnięcie czy to zdanie jest 

prawdą czy fałszem. Powodzenia 

 

- Na łące rośnie wysoka trawa, a w niej są biedronki, koniki polne, motyle. 

- Pszczoły zbierają nektar z kwiatów i robią z nich lizaki. 

- Wiosną na łące dzieci lepią bałwana. 

- Po łące przechadza się bocian i szuka żabek na śniadanie. 

- Teraz jest pora roku, którą nazywamy Jesień. 

-Teraz jest pora roku, którą nazywamy Zima. 

-Teraz jest pora roku, którą nazywamy Wiosna. 

-Zwiastunami wiosny są: śnieg, spadające liście, powracające jaskółki, krokusy, 

mróz, bociany, grzyby w lesie. 

-Są trzy pory roku.                                                                   

-Wiosną niedźwiedzie zapadają w sen zimowy. 

-Wróbelki przylatują wiosną z ciepłych krajów. 

-Krokusy, przebiśniegi i pierwiosnki to pierwsze wiosenne kwiaty. 

    

Brawo Z pewnością wspaniale poradziliście sobie z tym zadaniem.  

Teraz czas na  zabawę. 

 

Przeprawa przez rzekę 

 

Wyobraźcie sobie, że przez Wasz pokój przepływa rzeka. Długi rwący potok 

rozciąga swoje brzegi od stołu, aż do kanapy lub od ściany do ściany, w zależności 

od rozkładu mieszkania. Musicie przejść na drugą stronę skacząc po kamieniach, 

ale tak, aby nie wpaść do wody. Czym są kamienie? Poduszkami jaśkami lub 

innymi kawałkami materiału. Rozłóżcie je na podłodze tak, aby przejście po nich 

nie było zbyt łatwe. I po każdym prawidłowym przedostaniu się na drugi brzeg 

zmieniajcie ustawienie. Oczywiście na trudniejsze 

 

 

Na zakończenie naszego spotkanie przygotowałyśmy dla Was zabawę 

matematyczną. „Wiosenne kwiaty” – potrzebne będą łyżki /te małe i te duże z 

kuchennej szuflady :) / 

Rodzic układa przed dzieckiem 5 łyżeczek. Mówi dziecku, że to są wiosenne 

kwiaty. 

 „Ile jest wiosennych kwiatów?” (dziecko liczy samo, a następnie liczymy 

jeszcze raz razem z dzieckiem) 

 Dokładamy jedną łyżeczkę – „Ile teraz jest kwiatów?” 



 Rozkładamy 4 duże łyżki w pewnej odległości od małych łyżek. 

 Wskazujemy na małe łyżki i na duże –„To są kwiaty, i to są kwiaty, czy 

wyglądają tak samo?” 

 „Które kwiaty są większe?” 

 „Ile jest dużych kwiatów?” 

 „O ile więcej jest małych kwiatów? 

 Dokładamy dwie duże łyżki – „Ile teraz jest dużych kwiatów?” 

 "A ile jest małych kwiatów?"  

 Czy małych kwiatów i dużych kwiatów jest tyle samo?" 

 Dokładamy jedną małą łyżeczkę - "Ile teraz jest małych kwiatów?" 

 „O ile mniej jest dużych kwiatów od małych?” 

 

 

KOCHANE KANGURKI 
 

Zabierzcie swoich najbliższych na wiosenny spacer. Poobserwujecie zmieniającą 

się dookoła przyrodę. Może spotkacie bociana? Opowiecie nam o wszystkim jak 

się spotkamy. Do zobaczenia BUZIAKI 

 

 

 

Wioletta Królikowska, Kamila Jabłońska 
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